
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГОРНЯКА
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» февраля 2016 год                                                                                                          № 16
г. Горняк

Об утверждении перечня
объектов водоснабжения и водоотведения
города Горняка Локтевского района,
в отношении которых планируется
заключение концессионного соглашения

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных
соглашениях», в целях привлечения инвестиций в экономику муниципального
образования Город Горняк Локтевского района Алтайского края, обеспечения
эффективного использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
муниципального образования Город Горняк Локтевского района Алтайского края,
постановляю:

1. Утвердить Перечень объектов водоснабжения и водоотведения города Горняка
Локтевского района, в отношении которых планируется заключение концессионного
соглашения, согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для
размещения информации о проведении торгов и на официальном сайте муниципального
образования муниципального образования Локтевский район Алтайского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава города Горняка                                                                     Д.А. Лопарев



2

Приложение №1
                                                                                                                                      к постановлению Администрации города Горняка

Локтевского района Алтайского края
от 01.02.2016 г. № 16

Перечень
недвижимого и движимого муниципального имущества

объектов водоснабжения и водоотведения

п/п
    Наименование
        объекта

Адрес,
местонахождение

Параметры
объекта

Год
постройки

Балансовая
стоимость,

руб.

Инв. номер Кадастровый
номер.

1 2 3 4 5 6 7 8
Водозабор

I. Здание насосной станции
2-го подъема
хозпитьевого водозабора

2 км. западнее от           с.
Георгиевка, хозпитьевой

водозабор
176,9 кв.м. 1967 700587,0

- 22:26:020404:147

Оборудование:
1 насосный агрегат №4

(двигатель 400 квт.,
1500 об. мин, насос)

-//- 1 шт. - 1931,67 1108520389

2 Задвижки, 600 мм. -//- 11 шт. - 75166,63
3 Задвижки, 300 мм. -//- 4 шт. - 6142,68
4 Распределительный щит

(0,4 квт.) -//- 2 шт. - 1290,0

5
Открытое
распределительное
устройство (ОРУ – 110/6)

-//- 1 шт. 1973 34272,0



3

6
Металлические шкафы
распределительного
устройства электроэнергии

-//- 12 шт. 2559,96

7 Электротельфер -//- 2 шт. 646,66

8 Сварочный трансформатор
(зав. номер №096691) -//- 1 шт. 5706,67

II.
Ограждение насосной
станции 2-го подъема
(хозпитьевой водозабор)

-//- 1200 п/м. 1967 617202.0

III.

Ограждение санитарной
зоны водозабора
(площадь зоны 26 га,
количество столбов 650 шт.)

2 км. западнее от           с.
Георгиевка 2600 м. 1952 155295,0

IV.
Железобетонный резервуар
№ 1

2 км. западнее от           с.
Георгиевка, хозпитьевой
водозабор, резервуар №1

400 куб.м. 1967 134334,0 22:26:020404:151

БУРОВЫЕ СКВАЖИНЫ : 8шт. 833850,0

1.Буровая скважина в
павильоне (№ 3)

2,5 км. западнее от
с. Георгиевка,

хозпитьевой водозабор
Пл.6,2 кв.м. 1968 22:26:020404:149

2.Буровая скважина в
павильоне (№ 4)

2,5 км. западнее от
с. Георгиевка,

хозпитьевой водозабор
Пл. 6,2 кв.м. 1968 22:26:020404:143

3.Буровая скважина в
павильоне (№ 8)

2,5 км. западнее от
с. Георгиевка,

хозпитьевой водозабор
Пл. 20,4 кв.м. 1968 22:26:020404:148

4.Буровая скважина в
павильоне (№ 9)

2,5 км. западнее от
с. Георгиевка,

хозпитьевой водозабор
Пл. 20,4 кв.м. 1968 22:26:020404:145



4

5.Буровая скважина в
павильоне (№ 10)

2,5 км. западнее от
с. Георгиевка,

хозпитьевой водозабор
Пл. 20,4 кв.м. 1968 22:26:020404:153

6.Буровая скважина в
павильоне (№ 11)

2,5 км. западнее от
с. Георгиевка,

хозпитьевой водозабор
Пл. 6,2 кв.м. 1968 22:26:020404:144

7.Буровая скважина в
павильоне (№ 12)

2,5 км. западнее от
с. Георгиевка,

хозпитьевой водозабор
Пл. 20,4 кв.м. 1968 22:26:020404:146

8.Буровая скважина в
павильоне (№ 13)

2,5 км. западнее от
с. Георгиевка,

хозпитьевой водозабор
Пл. 6,2 кв.м. 1968 22:26:020404:150

Оборудование скважин: -//-
1. Задвижки диаметром 125 мм -//- 4 шт. 836,68
2. Задвижки диаметром 100 мм -//- 4 шт. 773,32

VI.
Разведочно-
эксплуатационные
скважины

2,5 км. западнее от
с. Георгиевка , территории
хозпитьевого водозабора

13 шт. 1988 1132812,0

VII. Здание транскиоска №1

2,5 км. западнее от
с. Георгиевка,
хозпитьевой

водозабор,транскиоск №1

22,6 кв.м. 1967 101898,0 22:26:020404:154

Оборудование

1. Трансформатор марки
ТМ 400 -//- 1 шт. 726,67

VIII. Здание транскиоска №2

2,5 км. западнее от
с. Георгиевка ,

хозпитьевой водозабор,
транскиоск №2

22,6 кв.м. 1969 101898,0 22:26:020404:152



5

Насосная станция 3-го подъема хозпитьевого водозабора)

IX.
Здание насосной станции
3- го подъема хозпитьевого
водозабора

  г. Горняка ,
ул. Советская, 1у. 418,7 кв.м. 1974 594405,0 22:26:030102:2079

Оборудование насосной
станции

1.
Насосный агрегат №1
(состоит из двигателя и
насоса)

-//- 55 квт., 600 м.куб.
час, марки 10Д 1470,0

2.
Насосный агрегат № 3
(состоит из двигателя и
насоса)

-//- 75 квт., 400 м.куб.
час, марки 10Д 1661,67

3. Задвижки, диаметр 630 мм. -//- 4 шт. 29533,32
4. Задвижки, диаметр 400 мм. -//- 18 шт. 49500,0
5. Задвижки, диаметр 300 мм. -//- 5 шт. 7678,50

6. Тельфер цепной (ручного
привода) -//- 1 шт. 390,83

X.

Закрытая
трансформаторная
подстанция (ТП-6кв.)

г. Горняка ,
ул. Советская, 1у. 1 шт. 1974

Оборудование
1. Трансформатор ТМ-250 -//- 1 шт. 974,67

2. Распределительные щиты
РП-1 (0,4 кв.) -//- 1 шт. 645,0

3. Распределительные щиты
РП-2(0,4 кв.) -//- 1 шт. 661,67



6

XI. Водопроводная труба диам.
400 мм.

Западная часть
г. Горняка (район

промплощадки бывшего
АГОКа)

(от станции 3-го подъема до
1-го водопроводного

колодца)

70 м. 20533,1

XII. Резервуар №1
(для питьевой воды)

г. Горняка,
ул.Советьская,1у-1
(территория станции 3 –го
подъема водозабора)

2000 куб.м. 1974 36263,33 22:26:030102:2078

XII. Резервуар №2
для питьевой воды

Советьская,1у- 2
(территория станции 3 –го

подъема водозабора)
2000 куб.м. 1974 36263,33 22:26:030102:2080

XIV. Водопроводная труба диам.
600 мм.

Западная часть
г. Горняка (территория
станции 3 –го подъема

водозабора)
(от станции до резервуаров)

50 п.м. 1974 39300,0

XV.
Перемычка водопровода
(от насосной станции 3-го
подъема)

Западная часть
г. Горняка (территория
станции 3 –го подъема

водозабора)
36 п.м. 1974 26129,79

Насосная станция промводы 1-го подъема

XVI.
Здание насосной станции
промводы 1-го подъёма
(надземная часть – 1850 куб.м.,
подземная часть 1320 куб.м.)

1,5 км. восточнее от
с. Георгиевка,

промышленный водозабор
177,3 кв.м. 1952 1817334,0 22:26:020403:128

Оборудование

1.
Насосный агрегат №4
(состоит из двигателя и
насоса)

-//-

Двигатель
Асихронный 400

квт., тип А 12-32-4
У 4,  1480 об. в

мин.

1979 2566,67



7

2. Задвижки диам. 250 мм. -//- 2 шт. 2833,34
3. Задвижки диам. 300 мм. -//- 2 шт. 3071,40
4. Задвижки диам. 400 мм. -//- 15 шт. 41250,0
5. Задвижка диам.150 мм. -//- 1 шт. 306,67

6. Вакуумный насос
(двигатель 32 квт.) -//- 1 шт. 1976 789,17

7. Вакуумный насос
(двигатель 40 квт.) -//- 1 шт. 1976 1038,33

8. Центробежный насос
(двигатель 12 квт.) -//- 1 шт. 2824,83

9. Центробежный насос
(двигатель 28 квт.) -//- 1 шт. 4016,67

10. Тельфер электрический с
механическим приводом 3 т. -//- 1 шт. 2800,0

11. Коллекторы (всасывающий
и нагнетающий) -//- 2 шт. 853,34

12.

Насос 3В-200-4
(хранится на территории
насосной станции промводы 1-
го подъема),
не эксплуатируется

-//- 5 шт. 1986 21966,65

13.

Электродвигатель А113, 400
квт., 1500 об. в мин.
(хранится на территории
насосной станции промводы 1-
го подъема),
не эксплуатируется

-//- 2 шт. 9600,0

14. Электродвигатель «Дамсо»
4А250 -//- 1 шт. 10233,33



8

XVII.

Водоприемный ковш
(одноэтажное строение,
водоприёмное сооружение)

1,5 км. восточнее
с. Георгиевка ,

промышленный водозабор

1.

А)Надземная часть -
одноэтажное строение
Б) Водоприемное
сооружение

-//- 140 кв.м
100 п.м.

1963 2800665,0 22:26:020403:130

XVIII.

Здание перекачной
станции
 (от хозпитьевого
водозабора)

Локтевский р-он, 5
км.севернее от п.

Кировскеий ( район
автодороги  Кировский-

Георгиевка )

38,7 кв.м. 1996 5000,0 22:26:020506:390

XIX. Здание гаража
(2 бокса)

1,5 км. восточнее
с. Георгиевка (район
территории насосной

станции промводы 1-го
подъема)

300,12 куб.м. 1971 46206,0

XX.
Трансформаторная
подстанция №1

1,5 км. восточнее от
с. Георгиевка,

промышленный водозабор
61,6 кв.м. 1952 154989,0 22:26:020403:129

Оборудование:

1. Трансформатор ТР-1,
2528 ква. -//- 1 шт. 5356,67

2. Трансформатор ТР-2,
3150 ква. -//- 1 шт. 6146,67

XXI. Водовод Георгиевка -
Горняк Георгиевка - Горняк 5,1 км. 2002 45548000,0



9

Передаточные устройства «Хозпитьевой водозабор» (2 км. западнее от с. Георгиевка)

 №
п/п Наименование Инвент.

номер Ед. измер. Кол-во Балансовая
ст-сть, руб.

1. Линия электропередач 6 кв. от
насосной  2-го подъема 8215 ед. 1 131800,24

2. Водовод к скважинному  водозабору 8224 ед. 1 357510,82

3. Электролиния 380 В на водозаборе – 1200 м. 8577 ед. 1 32866,91

4. ЛЭП 6 кв от насосной станции 2-го  подъема до
подстанций №1, №2 10368 ед. 1 49991,14

5. Отпайка ЛЭП 110/6 кв водозабора 6842 ед. 80 м. 8272,16

6. Водопроводная магистраль от насосной станции р.
Алей до промплощадки Д300 3617 ед. 1 5786333,28

7. Водопроводная магистраль от насосной станции р.
Алей до промплощадки Д400 7581 ед. 1 3061402,37

8. Хозпитьевой водопровод от ВК-5 до    насосной
станции 2-го подъема Д 450 8223 ед. 1 708506,24

9. Водовод от ВК-5 до насосной станции 2-го подъема, д
450 9255 ед. 1 991542,03

10. ЛЭП 380 Кв к скважинным насосам 1-гор подъема 6,5
км. 8214 ед. 1 49027,47

11. Водовод хозпитьевой воды от колодца ВК-7 до ВК-3 9311 ед. 1 98438,7

12. Наружные сети водопровода насосной станции 3-го
подъема хозпитьевого водоснабжения 12093 ед. 1 262679,46

13.
Кабельная телефонная линия от здания нового
водозабора до опоры Рубцовской телефонной связи
(550 м.)

11561 ед. 1 7922,51



10

п/п

    Наименование
        объекта

Адрес,
местонахождение

Параметры
объекта

Год
постройки

Балансовая
стоимость,

руб.

Инв. номер Принадлежность

1 2 3 4 5 6 7 8
Очистные сооружения г. Горняка

I.
Двухэтажное здание блока
насосной воздуходувной
станции

2 км. севернее
г. Горняка,

территория очистных
сооружений

521,3 кв.м. 1980 1360323,0 22:26:020506:391

А) Машинного отделение
(оборудование):

1. Воздуходувка марки
ТВ-50-1,6 -//- Двигатель 100 квт.,

3000 об. в мин. 1900,0

2.
Насос (возврата активного ила
№8)
Двигатель 15 квт., марки 5 Ф6

-//- 1 шт.
1 шт. 11750,0

3.
Насос (возврата активного ила
№10)
Двигатель 15 квт., марки 5 Ф6

-//- 1 шт.
1 шт. 11750,0

4.
Насос (возврата активного ила
№12)
Двигатель 15 квт., марки 5 Ф6

-//- 1 шт.
1 шт. 11750,0

5. Насос №6, двигатель 3,5 квт. -//- 1 шт. 556,67
6. Насос №7, двигатель 4,0 квт. -//- 1 шт. 870,0

7. Тельфер цепной (ручного
привода) -//- 1 шт. 390,83

8. Задвижки диам. 50 мм. -//- 4 шт. 330,0
9. Задвижки диам. 150 мм. -//- 3 шт. 920,01

10. Задвижки диам. 200 мм. -//- 4 шт. 2040,0



11

Б) Помещение
трансформаторной :

1.
Подстанция комплектная
трансформаторная, тип 2КТП-
630

-//- 1 шт. 1976 26250,0

Оборудование:
1. Металлический шкаф -//- 3 шт. 3570,0

2. Трансформатор ТМ- 630 ква.
10/04 кв. -//- 1 шт. 3578,33

3. Трансформатор ТМ- 630 ква.
10/04 кв. -//- 1 шт. 3578,33

4. Шкаф ВВ-2 (подстанция 4708) -//- 2 шт. 1976 38333,34
В) Помещение лаборатории

1. Электропечь муфельная СНОЛ
№28007 -//- 1 шт. 5133,33

2. Шкаф сушильный ШСС №8057 -//- 1 шт. 3666,67

II.
Здание хлораторной
(производственных помещений 2,
трансформаторное помещение 1)

2 км. севернее
г. Горняка,

территория очистных
сооружений

102,4 кв.м. 1980 392445,0 22:26:020506:393

Оборудование
1. Солевой бак, на 2,0 куб.м. -//- 1 шт. 578,33
2. Бак отстоя, на 2,0 куб.м. -//- 1 шт. 966,67

3. Бак накопительного солевого
раствора, 2,5 куб.м. -//- 1 шт. 680,0

4. Бак готового раствора хлора,
2,5 куб.м. -//- 1 шт. 1100,0

III. Здание решёток
2 км. севернее

г. Горняка,
территория очистных

сооружений

48,9 кв.м. 1980 353889,0 22:26:020506:392

Оборудование

1. Решетки для фильтрации
стоков -//- 2 шт. 1980 4800,0



12

IV. Насосная станция перекачки
№1

1.

Здание насосной станции
перекачки №1
(машинное помещение,
помещение бетонного накопителя
канализационных стоков,
помещения бетонного приямка,
бытовые помещения)

г. Горняк,
ул. Некрасова, д. 37б 149,2 1961 388314,0 22:26:030201:4986

Оборудование:

1.
Насос №1
(двигатель 75 квт. марки СД
450/22,5)

-//- 1 шт. 6443,33

V. Насосная станция
перекачки №2

1.

Здание насосной станции
перекачки №2
(под зданием станции выполнен
накопитель, стены накопителя
бетонированы)

г. Горняк,
ул. Строительная, д. 10а 25,5 кв.м. 1969 14688,0 22:26:030302:884

Оборудование:

3. Насос №3
(двигатель 4 квт., марки СД) -//- 1 шт. 814,33

4. Задвижки -//- 3 шт. 579,99



13

№
п/п Наименование Год ввода в

эксплуатацию Ед. измерения Кол-во Балансовая
стоимость, руб.

1. Здание котельной
(кирпичное строение),не эксплуатируется. 1980 кв.м. 60,0 кв.м. 490635,0

2. Иловые площадки
 (площадь 4189 кв.м) 1961 шт. 1 342397,9

3. Отстойники первичные 1980 шт. 6 1978596,0
4. Отстойники вторичные 1980 шт. 3 893979,0
5. Отстойники контактные 1980 шт. 3 422127,0
6. Горизонтальные песколовки 1980 куб.м. 120,0 куб.м. 223380,0
7. Аэротенки 1980 кв.м. 2428,0 4157928,0

8. Коллектор сбросной 1961 м. 709 278001,0
9. Водораспределительные лотки 1980 куб.м. 6,13 24174,0
10. Автодорога 1975 п.м. 821 365670,0

11. Здание гаража (насосная станция перекачки №1), г. Горняк,
ул. Некрасова 1986 кв.м. 15,0 125613,0

Передаточные устройства очистных сооружений
1 Внешние сантехнические сети очистных сооружений 15009 ед. 1 148011,97
2 Внешние сантехнические сети очистных сооружений 15008 ед. 1 66603,68
3 Внешние сантехнические сети очистных сооружений 15007 ед. 1 51645,57
4 Внешние сантехнические сети очистных сооружений 15006 ед. 1 18710,43
5 Внешние сантехнические сети очистных сооружений 15004 ед. 1 23699,31
6 Внешние сантехнические сети очистных сооружений 15003 ед. 1 59764,22
7 Внешние сантехнические сети очистных сооружений 15002 ед. 1 54118,69
8 Внешние сантехнические сети очистных сооружений 15001 ед. 1 163780,24
9 Сети воздухопровода очистных сооружений 15012 ед. 1 11410,46

10 Сети хозфекальной канализации очистных сооружений 15013 ед. 1 49547,68

11 Сети ила из двухъярусных отстойников очистных
сооружений 15014 ед. 1 69315,58

12 Сети по сооружениям очистных сооружений 15016 ед. 1 19929,94
13 Трубопровод хлорной воды очистных сооружений 15015 ед. 1 5628,48
14 Наружные лотки очистных сооружений 15011 ед. 1 44140,93
15 Канализационные сети 13204-б ед. 1 55500,22



14

Передаточные устройства канализационных сетей г. Горняка
1. Канализационная сеть (поселок Известкового завода – 2500 м.) 172 ед. 1 19286
2. Самотечный коллектор по ул. Кирова 451 ед. 1 10830,56

3. Наружная канализация к магазину по
 ул. Победы 457а ед. 1 17260,67

4. Самотечный коллектор по ул. Довгаля 473 ед. 1 11657,78
5. Самотечный коллектор по ул. Некрасова 456 ед. 1 8698,56

6. Самотечный коллектор по ул. Маяковского 349 ед. 1 91872,14

7. Самотечный коллектор котельная «Северная» 346 ед. 1 7086,77
8. Самотечный коллектор по ул. Миронова, 126 345 ед. 1 33233,62
9. Самотечный коллектор по ул. Некрасова, 27 344 ед. 1 35229,17
10 Самотечный коллектор по ул. Некрасова, 27 332 ед. 1 231603,42
11. Самотечный коллектор ул. Маяковского, 129 343 ед. 1 33523,57
12. Самотечный коллектор по ул. Ленина, 17-15 342 ед. 1 35766,43
13. Самотечный коллектор по ул. Кирова, 97 341 ед. 1 12007,42
14. Самотечный коллектор по ул. Некрасова, 31 340 ед. 1 15461,26
15. Самотечный коллектор по ул. Некрасова, 6 337 ед. 1 6865,04
16. Самотечный коллектор по ул. Октябрьская, д/с «Чайка» 336 ед. 1 29830,94
17. Самотечный коллектор по ул. Первомайская 335 ед. 1 110488,77
18. Самотечный коллектор по ул. Некрасова, 29 334 ед. 1 26487,97
19. Самотечный коллектор котельная микрорайона 333 ед. 1 17473,87
20. Самотечный коллектор по ул. Бурова, 72 331 ед. 1 41266,99
21. Самотечный коллектор, Хлебозавод 330 ед. 1 37727,87
22. Самотечный коллектор по ул. Довгаля 329 ед. 1 20467,2
23. Самотечный коллектор по ул. Победы 324 ед. 1 657304,13
24. Самотечный коллектор по ул. Бурова, 78-82; Кирова, 99-103 328 ед. 1 129898,5
25. Самотечный коллектор по ул. Островского, Миронова 322 ед. 1 149035,33
26. Самотечный коллектор по ул. Миронова 321 ед. 1 648221,81
27. Самотечный коллектор по ул. Усадебная, 19 321а ед. 1 273740,27
28. Самотечный коллектор, микрорайон 449 ед. 1 53828,74

29. Самотечный коллектор, 56-ти кв. дом № 134 по ул. Миронова 450 ед. 1 49155,39



15

30. Самотечный коллектор по ул. Кирова, 74 453 ед. 1 10293,3
31. Самотечный коллектор по ул. Бурова 323 ед. 1 91735,7
32. Самотечный коллектор по ул. Кирова, 93-95, Бурова, 76 327 ед. 1 108612,61

Передаточные устройства водопроводных сетей г. Горняк
1 Колонки 1609-1626 ед. 18 31187,43
2 Водопроводные сети "Северные нитки" 1628 ед. 1 634627,11
3 Водопроводные сети к магазину по ул.Победы, 34 1629 ед. 1 5252,18
4 Водопроводные сети ул. Ленина 1630 ед. 1 83217,29
8 Водопроводные сети к 2-х кварт. дому ул.Первомайская - Островского 1634 ед. 1 9783,75

10 Водопроводные сети по ул.Комсомольская 1636 ед. 1 81609,76
12 Ввод в дома по ул. Ленина, 12, 14, 16, 18 1641 ед. 1 7635,76
18 Ввод в дома по ул. Кирова, 22, 24 1651 ед. 1 3180,41
19 Ввод в дома по ул. Кирова, 50 1652 ед. 1 1905,48
20 Ввод в дома по ул. Кирова, 76 1653 ед. 1 1593,67
21 Ввод в дома по ул. Кирова, 72 1654 ед. 1 2591,45
22 Ввод в дома по ул. Кирова, 74 1655 ед. 1 1517,45
23 Ввод в дома по ул. Кирова, 74 1656 ед. 1 6291,53
24 Ввод в дома по ул. Некрасова, 33 1657 ед. 1 5245,25
25 Водопроводные сети  по ул. Некрасова, 35 1658 ед. 1 6291,53
26 Водопроводные сети по ул. Западная (Довгаля) 1660 ед. 1 80930,72
27 Водопроводные сети  по ул. Кирова 1661 ед. 1 334227,24

28 Водопроводные сети  от котельной жил.посёлка до столовой № 3
(Известковый завод) 1662 ед. 1 63421,14

30 Водовод "Южная нитка" 1664 ед. 1 182392,07
31 Водопроводные сети  ул. Бурова в новый посёлок 1665 ед. 1 65000,37
32 Ввод в дома по ул. Первомайская, Миронова, Островского 1666 ед. 1 165305,15
33 Водопроводные сети  от ж/д полотна до очистных сооружений Д 100 1667 ед. 1 133625,76
34 Водопроводные сети  квартал № 2 по ул.Некрасова, Кирова 1668 ед. 1 64855,44
35 Водопроводные сети квартал № 10 1669 ед. 1 53789,83



16

36 Водопроводные сети по ул.Парковая 1670 ед. 1 33127,55
37 Водопроводные сети к котельной микрорайона 1671 ед. 1 17731,31
38 Водопроводные сети к дому № 132 1672 ед. 1 13795,64
39 Водопроводные сети к детским яслям 1673 ед. 1 5695,64
40 Ввод по ул.Чапаева 1674 ед. 1 74486,75
41 Ввод в здание МЧС (бывшая горноспасательная станция) 1675 ед. 1 8016,85
42 Ввод к 64-квартирному дому № 1 1676 ед. 1 18334,13
43 Ввод от  ул.  Бурова до железной дороги 1677 ед. 1 274270,61
44 Водопроводные сети к 56-квартирному дому № 31 ул. Некрасова 1678 ед. 1 11807,02
45 Водопроводные сети к детскому саду "Чайка" (ул. Октябрьская) 1680 ед. 1 57385,98
46 Водопроводные сети к дому № 31 в микрорайоне № 1 (ул. Некрасова) 1681 ед. 1 3582,29
48 Водопроводные сети к котельной Северного посёлка 1679 ед. 1 7718,91
50 Водопроводные сети внутриквартальные в микрорайоне № 1 1684 ед. 1 74285,81
51 Водопроводные сети к домам № 32, 34 в микрорайоне № 1 1685 ед. 1 14010,44
52 Водопроводные сети к домам № 26 в микрорайоне № 1 1686 ед. 1 1094,78
53 Водопроводные сети к дому по ул.Островского, 7 1687 ед. 1 4219,76
54 Водопроводные сети к котельной жил. посёлка 1688 ед. 1 100844,67
57 Водопроводные сети по ул.Кирова 1691 ед. 1 23697,18
58 Водопроводные сети к дому № 1 (узел связи) микрорайон 1692 ед. 1 9354,15
59 Водопроводные сети к дому № 25, микрорайон № 1 1693 ед. 1 72643,64
60 Водопроводные сети к жилому дому № 32, микрорайон № 1 1694 ед. 1 6312,32
62 Водопроводные сети по ул.Некрасова от ул.Миронова до ул.Победы 1696 ед. 1 76807,96
63 Водопроводные сети больничного городка старого 1697 ед. 1 48703,94
65 Водопроводные сети от НДСФ 1835 ед. 1 1051926,13
66 Водоводы 1659 ед. 1 24140,64
67 Колонки 1627 ед. 1 20579,13
68 Водопроводные сети 5 ед. 1 889787,54
69 Водопроводные сети от Локтевского известкового завода 6 ед. 1 528682,7
70 Водопроводные сети 7 ед. 1 1164072
71 Водопроводные сети 8 ед. 1 76212,07



17

72 Водопроводные сети 9 ед. 1 1410051,5
73 Водопроводные сети 10 ед. 1 691929,94
74 Водопроводные сети от МПМК 11 ед. 1 108092,4
75 Водопроводные сети от АО "Водстрой" 12 ед. 1 681813,6

ИТОГО: 9630692,75

№п
п

Наименование Протяженность
,

Диаметр труб, Материал
труб

Год
постройки

П.м мм
1 2 3 4 5
1 Водовод от насосной станции НС-3 подъем до  ВК-3 на ул. Рудничная 1300 426 сталь 1952

2 Водовод по  ул.Рудничная (от ВК-3до ВК-4) 180 76 сталь 2000
(от ВК-4 до дома №31 по ул.Рудничная) 230 63 п/эт 2006
 (от дома №31 до дома № 51 по ул.Рудничная) 540 100 чугун 1980

3 Водовод по ул. Рудничная(от дороги ведущей на гору до
ул.Первомайская)

300 40 сталь 1970

4 Водовод по ул.Чапаева (от ул.Абашкина до ул.Усадебная) 650 100 чугун 1980
5 Водовод по ул.Чапаева (от ул.Первомайская до ул. Ленина) 400 102 сталь 1976
6 Водовод по ул. Довгаля (от ул. Ленина до ул. Абашкина) 200 76 сталь 1998
7 Водовод по ул. Довгаля (от ул.Первомайская до ул. Ленина) 400 63 п/эт 2011

8 Водовод по ул.Бурова (от ул.Пионерская до ул.Первомайская) 320 57 сталь 2004
                                           (от ул.Первомайская до ул.Советская) 330 63 п/эт 2008
                                            (от ул. Усадебная до дома № 95 на ул.Бурова) 100 75 п/эт 2010
                                          (от дома №95 до ул.Абашкина) 400 100 чугун 1957
                                           (от ул.Абашкина до дома № 76 на ул.Бурова) 50 110 п/эт 2011
                                           (от дома № 76 на ул.Бурова до ул.Ленина) 50 114 сталь 2008

9 Водовод по ул.Кирова (от ул.Кооперативная до ул.Некрасова) 70 63 п/эт 2008
                                       (от ул.Некрасова до дома № 97 по ул.Кирова) 250 100 чугун 1953
                                            (от ул.Садовая до ул.Советская) 250 63 п/эт 2009

(от ул. Комсомольская до дома № 48 по ул.Кирова) 450 100 чугун 1953



18

10 Водовод по ул.Островская (от ул.Парковая до ул.Комсомольская) 700 114 сталь 1998
                                                    (от ул.Комсомольская до ул.Ленина) 650 150 чугун 1965

11 Водовод по ул.Миронова (от ул.Усадебная до дома №134 по
ул.Миронова)

200 150 чугун 1952

                                                  (от ул.Усадебная до ул. Ленина) 750 200 чугун 1952
12 Водовод по ул.Миронова (от ул.Советская до дома №74 на

ул.Миронова)
380 63 п/эт 2009

                                          (от дома №74 на ул.Миронова до ул.
Первомайская)

70 20 сталь 1995

                                                 (от ул.Парковая ВК-1 до  Вк-2) 100 159 сталь 1954
                                                 (от ВК-2 до ул.Садовая) 150 150 чугун 1970

13 Водовод по ул.Маяковского (от дома №11 на ул.Ленина до ул.
Абашкина)

120 100 чугун 1953

14 Водовод по ул.Победа (от ул.Садовая до ул.Советская) 650 150 чугун 1953
                                            (от дома № 2 до дома №10 на ул.Победа) 120 57 сталь 2004
                                            (от ул.Пионерская до ул.Ленина) 100 100 чугун 1954
                                            (от ул.Комсомольская до ул.Пионерская по
ТТ)

350 40 сталь 1980

15 Водовод по ул. Ленинградская (от ул.Стадионная до ул.Ленина) 1550 100 чугун 1987
16 Водовод по ул.Калинина (от ул. Стадионная до ул. Пионерская) 1300 100 чугун 1987
17 Водовод по ул. Мамонтова (от ул.Первомайская до ул.Пионерская) 200 50 п/эт 1980
18 Водовод по ул.Алтайская (от ул.Пушкина до ул.Советская) 200 100 чугун 1965

                                                (от ул.Советская до ул.Комсомольская) 180 159 сталь 1980
                                                 (от ул.Комсомольская до
ул.Первомайская)

230 100 чугун 1965

                                                 (от ул.Первомайскаядо ул.Пионерская) 300 102 сталь 1995
19 Водовод по ул.Гоголя (от ул.Садовая до дома № 52 на ул.Гоголя) 450 100 чугун 1990
20 Водовод по ул.Гоголя (от ул.Первомайская до ул.Пионерская) 300 100 чугун 1990
21 Водовод по ул.Шахтерская (от ул.Пушкина до дома №37 на

ул.Шахтерская)
120 63 п/эт 2006

                                                    (от дома №37 до ул.Советская) 110 57 сталь 2004



19

22 Водовод по ул.Молодежная (от ул.Пушкина до ул.Пионерская) 1000 200 чугун 1990
                                                      (от ул.Первомайская до ул.Пионерская) 300 159 сталь 1953

23 Водовод по ул.Восточная (от ул. Комсомольская до ул. Пионерская) 600 57 сталь 2004
24 Водовод по ул. Садовая (от ул.Миронова до ул.Победа)южная ч.города 400 150 чугун 1953
25 Водовод по ул.Садовая (от ул. Ленинградская до ул.Восточная) 950 150 чугун 1953
26 Водовод по ул. Стадионная (от ул.Ленинградская до ул.Калинина) 350 150 чугун 1990
27 Водовод от ул. Восточная до жилого поселка “Элеваторный” 700 100 чугун 1987
28 Водовод по ул. Юбилейная (от ул.Комсомольская до

ул.Автомобилистов) по ТТ
200 32 сталь 2000

                                     (от ул.Комсомольская до дома №9 на
ул.Юбилейная)

100 100 чугун 1995

29 Водовод по ул.Солнечная (от ул.Комсомольская до
ул.Автомобилистов)

150 100 чугун 1987

30 Водовод по ул.Элеваторная-1(от ул.Комсомольская до
ул.Автомобилистов)

150 76 сталь 2009

31 Водовод по ул.Элеваторная-3(от ул.Комсомольская ВК-1 до ВК-8 по
                                                      ул.Автомобилистов) – 3-я улица 250 89 сталь 2008
                                                       (от ВК-8 до ВК-9) 100 114 сталь 2008

32 Водовод по ул.Элеваторная-2 (от центрального водовода до ул.Элеват-
ая)

300 57 сталь 1980

33 Водовод по  ул.Автомобилистов 250 100 чугун 1995
34 Водовод по ул. Пионерская (от ул.Ленинградская до ул. Горького) 650 100 чугун 1987

                                                    (от ул.Горького до ул.Молодежная) 200 150 чугун 1987
                                                    (от ул.Молодежная до ул.Восточная) 100 100 чугун 1987

35 Водовод по ул. Пушкина (от ул.Шахтерская до ул.Молодежная) 100 57 сталь 2004
                                                (от ул.Ленинградская до старого роддома) 150 63 п/эт 2009
                                                (от ул.Островского до ул.Миронова 150 100 чугун 1962
                                                (от ул.Миронова до ул.Победы) 400 63 п/эт 2009

36 Водовод по ул.Советская (от ул.Бурова до ул.Кирова 200 63 п/эт 2013
                                              (от ул.Кирова до ул.Островского) 100 57 сталь 2006
                                                 (от ул.Островского до ул.Ленинградская) 700 150 чугун 1990



20

                                                 (от ул.Ленинградская до ул.Алтайская) 450 150 чугун 1953
                                                (от ул.Алтайская до ул.Шахтерская) 450 63 п/эт 2008

37 Водовод по ул.Комсомольская (от ул.Горняцкая до ул.Суворова) 400 63 п/эт 2011
                                                            (от ул.Суворова до ул. Победы) 150 76 сталь 2000
                                                            (от ул.Победы до ул.Ленинградская) 200 32 п/эт 2008

38 Водовод по ул.Первомайская (от ул.Довгаля до ул.Бурова) 150 63 п/эт 2010
                                                          (от ул.Бурова до ул. Кирова) 150 100 чугун 1953
                                                         (от ул. Кирова до ул.Островского) 150 57 сталь 2004
                                                          (от ул. Островского до ул.Миронова) 150 100 чугун 1953

39 Водовод по ул.Первомайская (от ул.Победы до ул.Ленинградская) 200 63 п/эт 2008
                                                         ( от ул.Ленинградская от
ул.Октябрьская)

100 100 чугун 1953

                                                         (от ул.Первомайская 41  до
ул.Калинина

100 63 п/эт 2008

                                                         (от ул.Алтайская до ул.Молодежная) 500 150 чугун 1953
40 Водовод по ул.Ленина  (от ул.Рудничная до ул.Победы) 1350 426 сталь 1952

                                             (от ул. Довгаля до ул.Бурова) 100 100 чугун 1952
                                             (от ул. Маяковского  до ул. Ленинградская) 350 150 чугун 1982

41 Водовод по ул.Абашкина (от ул.Чапаева до ул.Довгаля) 100 76 сталь 1998
                                                 (от ул.Довгаля до ул.Кирова) по ТТ 250 32 сталь 1980
                                                 (от ул.Миронова до ул.Победы) 350 150 чугун 1952

42 Водовод по ул.Некрасова (от ул.Бурова до ул.Кирова) 100 100 чугун 1957
                                                  (от ул.Кирова до ул.Островского) 100 32 п/эт 1980
                                                  (от ул.Миронова от ул.Павлова) 450 100 чугун 1957

43 Водовод по ул. Кирова (от ул. Сигнальная до ул.Усадебная) 400 100 чугун 1967
44 Водовод по ул.Гайдара (от дома № 76 на ул.Рудничная до ул.Кирова) 400 63 п/эт 2006
45 Водовод по ул.Коммунистическая (от ул.Чапаева до ВК-1) 100 32 п/эт 2008

                                           (от ул.Кирова до дома №8 по
ул.Коммунистическая)

250 63 п/эт 2009

46 Водовод на п.Известковый (от ВК-1 на ул.Молодежная до ВК-3) 300 159 сталь 2000
                                                  (от ПГ до ВК-4 на ул.Известковая
п.Известковый)

250 100 чугун 1953



21

47 Водовод на “оторвановку” от центрального водовода, ведущего на п. Известковый, к домам ул.Гоголя,
Горького, Молодежная
                            (от ВК-2 до ВК-3 на ул.Молодежная) 100 57 сталь 2004
                            (от ВК-3 до ул.Горького) 100 63 п/эт 2008

48 Водовод по ул.Сигнальная (от ул.Чапаева до ул.Кирова) 950 150 чугун 1990
49 Водовод по ул.Сигнальная (от ВК-1 на ул. Кирова до ВК-2) 900 100 чугун 1962

                                                   (от ВК-2  на КОС) 700 100 чугун 1962
50 Водовод по ул. Павлова по теплотрассе ТТ 200 63 п/эт 2008
51 Водовод по ул. Семашко по теплотрассе ТТ 200 63 п/эт 2008

200 57 сталь 1976
52 Водовод по ул. Интернациональная (от ул.Усадебная до ВК--1) 80 32 п/эт 2006

                                                                     (от ВК-1 до ВК-2) 100 63 п/эт 2009
                                                                   (от ВК-2 до ул.Кооперативная) 60 32 п/эт 2009

53 Водовод по ул. Парковаяпо по теплотрассе ТТ 250 32 сталь 1998
54 Водовод по ул.Комсомольскаяот ВК-1 до стоматологич.кабинета 200 63 п/эт 2012
55 Водовод по ул.Заводская 350 100 чугун 1953
56 Водовод по ул.Полевая 50 63 п/эт 2010
57 Водовод по ул.Заречная до дома № 8 50 76 сталь 1960
58 Водовод по ул.Строительная 100 76 сталь 2000
59 Водовод вдоль трассы Горняк-Кировский (от ВК-1 до ВК-2) 200 100 чугун 1980
60 Водовод по ул.Степная (от ул.Островского до ВК-2) 900 150 чугун 1953

                                             (от ул.Победы до НС-3 подъем) 1050 426 сталь 1952
61 Водовод по ул.Вокзальная 1000 102 сталь 1960
62 Водовод по ул.Фабричная 1000 100 чугун 1960
63 Водовод по ул.Комсомольская от ВК-1 до ВК-2 210 159 сталь 2004
64 Водовод между ул.Фабричная ул.Титова 200 100 чугун 1960
65 Водовод по между ул.Фабричная ул.Вокзальная 200 100 чугун 2009
66 Водовод по ул.Станционная от ул.Фабричная 180 63 п/эт 2013
67 Водовод по ул.Мира 150 25 сталь 2000
68 Водовод по ул.Фестивальная -1 350 63 п/эт 2009



22

69 Водовод по ул.Фестивальная -2 200 63 п/эт 2006
70 Водовод по ул.Фестивальная -3 250 40 сталь 2000
71 Водовод по ул.Дорожная 300 219 сталь 2004
72 Водовод по ул.Фабричная (от ул.Станционная ВК-1 до ВК-2 на

ул.Фестивальная -2)
600 114 сталь 2000

73 Водовод на с.Успенка от ВК-1 ул.Победы до ВК-2 ул.Дорожная 3200 325 сталь 2004
74 Водовод от жилого п.Извесковый до жилого п.НДСФ 1800 150 чугун 1987
75 Водовод по ул.Береговая (от ВК-0 до ВК-3) 600 150 чугун 1987
76 Водовод по ул.Каменная (от ВК-1 до ВК-3) 350 100 чугун 1952
77 водовод на территории хоз.питьевого водозабора 3436 200,250, 300 чугун 1952
78 Водовод от хоз.питьевого водозабора до НС-2 подъема 1100 400 чугун 1952
79 Водовод  от НС-2 подъема до НС-3 подъема 21000 450 сталь 1982
80 Водовод  от НС-2 подъема до НС-3 подъема 21000 450 сталь 1967
81 Водовод  от НС-2 подъема до НС-3 подъема 21000 300 сталь 1948-1952
82 Водовод от хоз.питьевого водозабора до промышленного водозабора 2100 300 сталь 1948-1952
83 Водовод по ул. Островского (от ул. Усадебная до ул. Кооперативная) 200 63 п/эт 2010
84 Водовод по ул. Северная (от ул. Усадебная до ул. Кооперативная) 200 63 п/эт 2009
85 Водовод по ул. Кирова (от ул. Комсомольская до ул. Советская) уход

от ТТ
150 63 п/эт 2014

86 Водовод по ул. Маяковского (от ул. Ленина до ул. Комсомольская)
уход от ТТ

635 63 п/эт 2014

87 Водовод по ул. Ломоносова (от ул. Советская до жил. Дома №24) 90 32 п/эт 2015
88 Водовод по ул. Победы (между ул. Комсомольская и ул.

Первомайская)
134 63 п/эт 2015

89 Водовод по ул. Пролетарская (между ул. Кооперативная и ул.
Усадебная)

190 63 п/эт 2015

ВСЕГО, м 120865
 Водоразборные колонки 19 шт.
 Пожарные гидранты 42 шт.

Сортировка труб по диаметру



23

Протяженность
,

Диаметр труб, Материал труб

Итого, м 3700 426 сталь
Итого, м 43100 400, 450 сталь
Итого, м 3200 325 сталь
Итого, м 26536 300,250,200 сталь

 Итого, м 300 219 сталь
 Итого, м 1090 159 сталь
 Итого, м 1450 114 сталь
 Итого, м 1700 102 сталь
 Итого, м 250 89 сталь
 Итого, м 930 76 сталь
 Итого, м 2100 57 сталь
 Итого, м 900 40 сталь
 Итого, м 700 32 сталь
 Итого, м 220 25 сталь
 Итого, м 14240 100 чугун
 Итого, м 10150 150 чугун
 Итого, м 1750 200 чугун
 Итого, м 50 110 п/эт
 Итого, м 100 75 п/эт
 Итого, м 7569 63 п/эт

Итого, м 200 50 п/эт
Итого, м 630 32 п/эт
ВСЕГО,м 120865


	г.
	г. п/п
	Наименование
	Наименование         объекта
	Адрес, местонахождение
	Параметры объекта
	Год
	Год постройки
	Балансовая стоимость, руб.
	Инв. номер
	Кадастровый номер.
	Кадастровый номер.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	Водозабор
	I.
	Здание насосной станции   2-го подъема
	Здание насосной станции   2-го подъема
	2 км. западнее от           с. Георгиевка, хозпитьевой водозабор
	176,9 кв.м.
	1967
	700587,0
	-
	22:26:020404:147
	Оборудование:
	1
	насосный агрегат №4
	насосный агрегат №4
	-//-
	1 шт.
	-
	1931,67
	1108520389
	2
	Задвижки, 600 мм.
	-//-
	11 шт.
	-
	75166,63
	3
	Задвижки, 300 мм.
	-//-
	4 шт.
	-
	6142,68
	4
	Распределительный щит  (0,4 квт.)
	-//-
	2 шт.
	-
	1290,0
	5
	Открытое распределительное устройство (ОРУ – 110/6)
	-//-
	1 шт.
	1973
	34272,0
	6
	Металлические шкафы распределительного устройства электроэнергии
	-//-
	12 шт.
	2559,96
	7
	Электротельфер
	-//-
	2 шт.
	646,66
	8
	Сварочный трансформатор
	Сварочный трансформатор
	-//-
	1 шт.
	5706,67
	II.
	Ограждение насосной станции 2-го подъема
	Ограждение насосной станции 2-го подъема
	-//-
	1200 п/м.
	1967
	617202.0
	III.
	Ограждение санитарной зоны водозабора            (площадь зоны 26 га, количество столбов 650 шт.)
	2 км. западнее от           с. Георгиевка
	2600 м.
	1952
	155295,0
	IV.
	Железобетонный резервуар № 1
	2 км. западнее от           с. Георгиевка, хозпитьевой водозабор, резервуар №1
	400 куб.м.
	1967
	134334,0
	22:26:020404:151
	БУРОВЫЕ СКВАЖИНЫ :
	8шт.
	833850,0
	2,5 км. западнее от              с. Георгиевка, хозпитьевой водозабор
	Пл.6,2 кв.м.
	1968
	22:26:020404:149
	2,5 км. западнее от              с. Георгиевка, хозпитьевой водозабор
	Пл. 6,2 кв.м.
	1968
	22:26:020404:143
	2,5 км. западнее от              с. Георгиевка, хозпитьевой водозабор
	Пл. 20,4 кв.м.
	1968
	22:26:020404:148
	2,5 км. западнее от              с. Георгиевка, хозпитьевой водозабор
	Пл. 20,4 кв.м.
	1968
	22:26:020404:145
	2,5 км. западнее от              с. Георгиевка, хозпитьевой водозабор
	Пл. 20,4 кв.м.
	1968
	22:26:020404:153
	2,5 км. западнее от              с. Георгиевка, хозпитьевой водозабор
	Пл. 6,2 кв.м.
	1968
	22:26:020404:144
	2,5 км. западнее от              с. Георгиевка, хозпитьевой водозабор
	Пл. 20,4 кв.м.
	1968
	22:26:020404:146
	2,5 км. западнее от              с. Георгиевка, хозпитьевой водозабор
	Пл. 6,2 кв.м.
	1968
	22:26:020404:150
	Оборудование скважин:
	-//-
	1.
	Задвижки диаметром 125 мм
	-//-
	4 шт.
	836,68
	2.
	Задвижки диаметром 100 мм
	-//-
	4 шт.
	773,32
	VI.
	Разведочно-эксплуатационные скважины
	2,5 км. западнее от              с. Георгиевка , территории хозпитьевого водозабора
	1988
	1132812,0
	VII.
	Здание транскиоска №1
	2,5 км. западнее от              с. Георгиевка, хозпитьевой водозабор,транскиоск №1
	1967
	101898,0
	22:26:020404:154
	Оборудование
	1.
	Трансформатор марки             ТМ 400
	-//-
	1 шт.
	726,67
	VIII.
	Здание транскиоска №2
	2,5 км. западнее от              с. Георгиевка , хозпитьевой водозабор, транскиоск №2
	22,6 кв.м.
	1969
	101898,0
	22:26:020404:152
	Насосная станция 3-го подъема хозпитьевого водозабора)
	IX.
	Здание насосной станции 3- го подъема хозпитьевого водозабора
	г. Горняка ,                     ул. Советская, 1у.
	418,7 кв.м.
	1974
	594405,0
	22:26:030102:2079
	Оборудование насосной станции
	1.
	Насосный агрегат №1 (состоит из двигателя и насоса)
	-//-
	55 квт., 600 м.куб. час, марки 10Д
	1470,0
	2.
	Насосный агрегат № 3 (состоит из двигателя и насоса)
	-//-
	75 квт., 400 м.куб. час, марки 10Д
	1661,67
	3.
	Задвижки, диаметр 630 мм.
	-//-
	4 шт.
	29533,32
	4.
	Задвижки, диаметр 400 мм.
	-//-
	18 шт.
	49500,0
	5.
	Задвижки, диаметр 300 мм.
	-//-
	5 шт.
	7678,50
	6.
	Тельфер цепной (ручного привода)
	-//-
	1 шт.
	390,83
	X.
	Закрытая трансформаторная подстанция (ТП-6кв.)
	г. Горняка ,                      ул. Советская, 1у.
	1 шт.
	1974
	Оборудование
	1.
	Трансформатор ТМ-250
	-//-
	1 шт.
	974,67
	2.
	Распределительные щиты
	Распределительные щиты
	-//-
	1 шт.
	645,0
	3.
	Распределительные щиты
	Распределительные щиты
	-//-
	1 шт.
	661,67
	XI.
	Водопроводная труба диам. 400 мм.
	Западная часть                    г. Горняка (район промплощадки бывшего АГОКа)
	Западная часть                    г. Горняка (район промплощадки бывшего АГОКа)
	70 м.
	20533,1
	XII.
	Резервуар №1                          (для питьевой воды)
	г. Горняка, ул.Советьская,1у-1 (территория станции 3 –го подъема водозабора)
	2000 куб.м.
	1974
	36263,33
	22:26:030102:2078
	XII.
	Резервуар №2                          для питьевой воды
	Советьская,1у- 2 (территория станции 3 –го подъема водозабора)
	2000 куб.м.
	1974
	36263,33
	22:26:030102:2080
	XIV.
	Водопроводная труба диам. 600 мм.
	Западная часть                    г. Горняка (территория станции 3 –го подъема водозабора)
	Западная часть                    г. Горняка (территория станции 3 –го подъема водозабора)
	50 п.м.
	1974
	39300,0
	XV.
	Перемычка водопровода
	Перемычка водопровода
	Западная часть                    г. Горняка (территория станции 3 –го подъема водозабора)
	Западная часть                    г. Горняка (территория станции 3 –го подъема водозабора)
	36 п.м.
	1974
	26129,79
	Насосная станция промводы 1-го подъема
	XVI.
	Здание насосной станции промводы 1-го подъёма
	Здание насосной станции промводы 1-го подъёма
	1,5 км. восточнее от           с. Георгиевка, промышленный водозабор
	177,3 кв.м.
	1952
	1817334,0
	22:26:020403:128
	Оборудование
	1.
	Насосный агрегат №4
	Насосный агрегат №4
	-//-
	Двигатель Асихронный 400 квт., тип А 12-32-4 У 4,  1480 об. в мин.
	1979
	2566,67
	2.
	Задвижки диам. 250 мм.
	-//-
	2 шт.
	2833,34
	3.
	Задвижки диам. 300 мм.
	-//-
	2 шт.
	3071,40
	4.
	Задвижки диам. 400 мм.
	-//-
	15 шт.
	41250,0
	5.
	Задвижка диам.150 мм.
	-//-
	1 шт.
	306,67
	6.
	Вакуумный насос
	Вакуумный насос
	-//-
	1 шт.
	1976
	789,17
	7.
	Вакуумный насос
	Вакуумный насос(двигатель 40 квт.)
	-//-
	1 шт.
	1976
	1038,33
	8.
	Центробежный насос (двигатель 12 квт.)
	-//-
	1 шт.
	2824,83
	9.
	Центробежный насос (двигатель 28 квт.)
	-//-
	1 шт.
	4016,67
	10.
	Тельфер электрический с механическим приводом 3 т.
	-//-
	1 шт.
	2800,0
	11.
	Коллекторы (всасывающий и нагнетающий)
	-//-
	2 шт.
	853,34
	12.
	Насос 3В-200-4
	Насос 3В-200-4
	-//-
	5 шт.
	1986
	21966,65
	13.
	Электродвигатель А113, 400 квт., 1500 об. в мин.
	Электродвигатель А113, 400 квт., 1500 об. в мин.(хранится на территории насосной станции промводы 1-го подъема),                                      не эксплуатируется
	-//-
	2 шт.
	9600,0
	14.
	Электродвигатель «Дамсо» 4А250
	-//-
	1 шт.
	10233,33
	XVII.
	Водоприемный ковш
	(одноэтажное строение, водоприёмное сооружение)
	Водоприемный ковш (одноэтажное строение, водоприёмное сооружение)
	1,5 км. восточнее               с. Георгиевка , промышленный водозабор
	1.
	А)Надземная часть -   одноэтажное строение
	А)Надземная часть -   одноэтажное строение
	-//-
	140 кв.м
	140 кв.м100 п.м.
	1963
	1963
	2800665,0
	22:26:020403:130
	XVIII.
	Здание перекачной станции
	Здание перекачной станции (от хозпитьевого водозабора)
	Локтевский р-он, 5 км.севернее от п. Кировскеий ( район автодороги  Кировский-Георгиевка )
	38,7 кв.м.
	1996
	5000,0
	22:26:020506:390
	XIX.
	Здание гаража
	Здание гаража (2 бокса)
	1,5 км. восточнее               с. Георгиевка (район территории насосной станции промводы 1-го подъема)
	300,12 куб.м.
	1971
	46206,0
	XX.
	Трансформаторная подстанция №1
	Трансформаторная подстанция №1
	1,5 км. восточнее от               с. Георгиевка, промышленный водозабор
	61,6 кв.м.
	1952
	154989,0
	22:26:020403:129
	Оборудование:
	1.
	Трансформатор ТР-1,                2528 ква.
	-//-
	1 шт.
	5356,67
	2.
	Трансформатор ТР-2,             3150 ква.
	-//-
	1 шт.
	6146,67
	XXI.
	Водовод Георгиевка - Горняк
	Георгиевка - Горняк
	5,1 км.
	2002
	45548000,0
	Наименование
	Наименование         объекта
	Адрес, местонахождение
	Параметры объекта
	Год
	Год постройки
	Балансовая стоимость, руб.
	Инв. номер
	Принадлежность
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	Очистные сооружения г. Горняка
	I.
	Двухэтажное здание блока насосной воздуходувной станции
	2 км. севернее                      г. Горняка,
	2 км. севернее                      г. Горняка,
	521,3 кв.м.
	1980
	1360323,0
	22:26:020506:391
	А) Машинного отделение
	А) Машинного отделение(оборудование):
	1.
	Воздуходувка марки                   ТВ-50-1,6
	-//-
	Двигатель 100 квт., 3000 об. в мин.
	1900,0
	2.
	Насос (возврата активного ила №8)
	Насос (возврата активного ила №8)
	-//-
	1 шт.
	1 шт.
	11750,0
	3.
	Насос (возврата активного ила №10)
	Насос (возврата активного ила №10)
	-//-
	1 шт.
	1 шт.
	11750,0
	4.
	Насос (возврата активного ила №12)
	Насос (возврата активного ила №12)
	-//-
	1 шт.
	1 шт.
	11750,0
	5.
	Насос №6, двигатель 3,5 квт.
	-//-
	1 шт.
	556,67
	6.
	Насос №7, двигатель 4,0 квт.
	-//-
	1 шт.
	870,0
	7.
	Тельфер цепной (ручного привода)
	-//-
	1 шт.
	390,83
	8.
	Задвижки диам. 50 мм.
	-//-
	4 шт.
	330,0
	9.
	Задвижки диам. 150 мм.
	-//-
	3 шт.
	920,01
	10.
	Задвижки диам. 200 мм.
	-//-
	4 шт.
	2040,0
	1.
	Подстанция комплектная трансформаторная, тип 2КТП-630
	-//-
	1 шт.
	1976
	26250,0
	Оборудование:
	1.
	Металлический шкаф
	-//-
	3 шт.
	3570,0
	2.
	Трансформатор ТМ- 630 ква. 10/04 кв.
	-//-
	1 шт.
	3578,33
	3.
	Трансформатор ТМ- 630 ква. 10/04 кв.
	-//-
	1 шт.
	3578,33
	4.
	Шкаф ВВ-2 (подстанция 4708)
	-//-
	2 шт.
	1976
	38333,34
	В) Помещение лаборатории
	1.
	Электропечь муфельная СНОЛ №28007
	-//-
	1 шт.
	5133,33
	2.
	Шкаф сушильный ШСС №8057
	-//-
	1 шт.
	3666,67
	II.
	Здание хлораторной
	Здание хлораторной
	2 км. севернее                      г. Горняка,
	2 км. севернее                      г. Горняка,
	102,4 кв.м.
	1980
	392445,0
	22:26:020506:393
	Оборудование
	1.
	Солевой бак, на 2,0 куб.м.
	-//-
	1 шт.
	578,33
	2.
	Бак отстоя, на 2,0 куб.м.
	-//-
	1 шт.
	966,67
	3.
	Бак накопительного солевого раствора, 2,5 куб.м.
	-//-
	1 шт.
	680,0
	4.
	Бак готового раствора хлора, 2,5 куб.м.
	-//-
	1 шт.
	1100,0
	III.
	Здание решёток
	2 км. севернее                      г. Горняка,
	2 км. севернее                      г. Горняка,
	48,9 кв.м.
	1980
	353889,0
	22:26:020506:392
	Оборудование
	1.
	Решетки для фильтрации стоков
	-//-
	2 шт.
	1980
	4800,0
	IV.
	Насосная станция перекачки №1
	1.
	Здание насосной станции перекачки №1
	Здание насосной станции перекачки №1
	г. Горняк,                      ул. Некрасова, д. 37б
	г. Горняк,                      ул. Некрасова, д. 37б
	149,2
	1961
	388314,0
	22:26:030201:4986
	Оборудование:
	1.
	Насос №1                                             (двигатель 75 квт. марки СД 450/22,5)
	-//-
	1 шт.
	6443,33
	V.
	Насосная станция           перекачки №2
	1.
	Здание насосной станции перекачки №2
	Здание насосной станции перекачки №2
	г. Горняк,                     ул. Строительная, д. 10а
	25,5 кв.м.
	1969
	14688,0
	22:26:030302:884
	Оборудование:
	3.
	Насос №3
	Насос №3(двигатель 4 квт., марки СД)
	-//-
	1 шт.
	814,33
	4.
	Задвижки
	-//-
	3 шт.
	579,99

